
Zakládající smlouva Mezinárodní konfederace svobodných národů 

Preambule 

My, představitelé svobodných národů, uznávajíce principy mezinárodního práva, suverenitu, nezávislost a kulturní 

dědictví našich národů, se sjednocujeme v duchu solidarity a vzájemné spolupráce. Tuto konfederaci zakládáme na 

principech míru, demokratických hodnot a ochrany lidských práv, s cílem společně odolávat represi a globalistickým 

tlakům ohrožujícím naši suverenitu. 

Článek 1 - Zřízení organizace 

Tímto zakládáme Mezinárodní konfederaci svobodných národů (dále jen "Konfederace"). Konfederace vzniká 

transformací a rozšířením Mezinárodní konference svobodných národů, což reflektuje její přechod od diskusního 

fóra k trvalé mezinárodní organizaci. Konfederace je mezinárodní organizace založená na principech dobrovolnosti, 

spolupráce a vzájemné podpory. Konfederace má právní subjektivitu v souladu s mezinárodním právem a může 

uzavírat mezinárodní dohody. 

Článek 2 - Cíle Konfederace 

Ochrana suverenity a kulturní identity členských států a národů. Podpora jazykové a kulturní spolupráce mezi 

členskými státy. Organizování vědecké a vzdělávací spolupráce. Hospodářská a infrastrukturní  spolupráce na 

principu vzájemné výhodnosti. Koordinace aktivit na podporu míru, demokracie a lidských práv. Prosazování 

ekologických a udržitelných řešení ve prospěch členských států. 

Článek 3 - Členství 

Členy Konfederace se mohou stát suverénní státy nebo národy, které se zaváží dodržovat principy této smlouvy. O 

přijetí nových členů rozhoduje valná hromada na základě kvalifikované většiny. Členství je dobrovolné a kterýkoli 

člen může vystoupit podáním oficiálního oznámení. 

Článek 4 - Organizační struktura 

Valná hromada - nejvyšší rozhodovací orgán, kde každý člen má stejný hlas. Rada Konfederace - prováděcí orgán, 

který zajišťuje implementaci rozhodnutí valné hromady. Sekretariát - administrativní centrum Konfederace zajišťující 

komunikaci a koordinaci. Statutární orgány - Zástupci členských států a národů, kteří jsou oprávněni jednat jménem 

Konfederace a provádět její strategické řízení. Kontrolní subjekt - Nezávislá komise odpovědná za dohled nad 

finančními a administrativními operacemi Konfederace s cílem zajistit transparentnost a dodržování stanov. 

Článek 5 - Financování 

Financování Konfederace probíhá prostřednictvím dobrovolných příspěvků členských států, organizací a jednotlivců. 

Konfederace může získat finance iz grantů a darů v souladu s jejími cíli. Každé použití finančních prostředků podléhá 

transparentní kontrole a auditu prováděnému kontrolním orgánem. 

Článek 6 - Řešení sporů 

Jakékoli spory mezi členskými státy se řeší mírovou cestou prostřednictvím diplomacie a mediačních mechanismů. V 

případě neshod může být spor předložen nezávislému arbitrážnímu orgánu Konfederace. 

Článek 7 - Závěrečná ustanovení 

Tato zakládající smlouva vstupuje v platnost po její ratifikaci minimálním počtem tří členských států. Smlouvu lze 

měnit pouze se souhlasem většiny členských států. Na důkaz toho, že níže podepsané strany souhlasí s uvedenými 

podmínkami, podepisujeme tento dokument. Motto Konfederace: "Tradice nás spojuje, svoboda nás posiluje." 



Stanovy Mezinárodní konfederace svobodných národů 

Článek I – Úvodní ustanovení 

Tyto stanovy (dále jen „Stanovy“) upravují fungování Mezinárodní konfederace svobodných národů (dále jen 

„Konfederace“) v souladu s mezinárodním právem, principy suverenity a respektem k lidským právům. Konfederace 

je mezinárodní organizací založenou na dobrovolnosti, spolupráci a vzájemné podpoře, jejímž cílem je ochrana 

suverenity, kulturní identity a demokratických principů všech členských subjektů. Stanovy navazují na zakládající 

smlouvu a představují vnitřní právní rámec Konfederace. 

Článek II – Právní status a mezinárodní závazky 

Konfederace je subjektem mezinárodního práva, s právem uzavírat mezinárodní dohody a smlouvy v souladu s 

principy Charty OSN a dalších mezinárodních dokumentů. Členské státy a národy zachovávají svou suverenitu, 

přičemž se zavazují respektovat společné závazky a normy stanovené v těchto stanovách. Konfederace je založena na 

principech transparentnosti, právního státu, rovnosti a nediskriminace všech členů. 

Článek III – Členství 

Členy Konfederace mohou být suverénní státy, národy nebo jiné subjektivní entity, které dobrovolně přijmou tyto 

stanovy a zavazují se dodržovat jejich ustanovení. Přijetí nových členů podléhá rozhodnutí Valného shromáždění, 

přičemž každý člen má jeden hlas bez ohledu na velikost nebo geografické postavení. Členství je dobrovolné a může 

být ukončeno podle ustanovení o vystoupení, přičemž se respektují mezinárodněprávní principy. 

Článek IV – Orgány Konfederace 

Valná hromada: Nejvyšší orgán Konfederace, do kterého jsou zahrnuti všichni členové. Rozhoduje o zásadních 

otázkách, schvaluje změny stanov a strategické směřování organizace. 

Rada Konfederace: Výkonný orgán pověřený prováděním rozhodnutí Valného shromáždění. Sestavuje ji zástupce, 

jejichž výběr probíhá transparentním způsobem s ohledem na regionální a kulturní rozmanitost. 

Statutární orgány: Orgány oprávněné jednat jménem Konfederace, včetně předsednictví či předsedy, kteří mají 

pravomoc reprezentovat organizaci v mezinárodních vztazích. Jejich kompetence a odpovědnosti jsou podrobně 

definovány ve vnitřních předpisech. 

Kontrolní subjekt: Nezávislá komise složená z odborníků, která dohlíží na finanční, administrativní a organizační 

operace Konfederace. Úkolem kontrolního orgánu je zajistit dodržování stanov a zásad transparentnosti ve všech 

činnostech Konfederace. 

Článek V – Financování 

Konfederace je financována prostřednictvím dobrovolných příspěvků členských subjektů, darů, grantů a jiných 

finančních zdrojů, které jsou v souladu s mezinárodním právem. Všechny finanční prostředky se využívají k plnění cílů 

a úkolů Konfederace a jejich využití podléhá přísné transparentní kontrole ze strany kontrolního orgánu. Finanční 

operace musí být prováděny v souladu s mezinárodními finančními normami a standardy transparentnosti. 

Článek VI – Řešení sporů 

Spory mezi členskými subjekty, vzniklé v souvislosti s výkladem nebo plněním stanov, se řeší nejprve prostřednictvím 

dialogu a mezinárodní diplomacie. Nedojde-li k uspokojivému řešení, spor může být postoupen nezávislému 

arbitrážnímu orgánu, který rozhodne v souladu s mezinárodním právem. Všechna rozhodnutí o řešení sporů jsou 

konečná a závazná pro všechny strany. 

 



Článek VII – Závěrečná ustanovení 

Tyto stanovy vstupují v platnost dnem jejich schválení Valným shromážděním a vstupem v platnost zakládající 

smlouvy. Jakékoliv změny nebo doplnění stanov mohou být přijaty pouze na základě rozhodnutí Valného 

shromáždění se souhlasem většiny členů. V případě rozpadu nebo reorganizace Konfederace se respektují 

mezinárodněprávní normy a práva členských subjektů. Tyto stanovy představují vnitřní právní rámec pro fungování 

Konfederace v souladu s mezinárodním právem a poskytují jasnou strukturu pro správu, financování a řešení sporů v 

rámci organizace. Pokud potřebuješ další úpravy nebo doplnění, dej mi vědět! 

 

Vstupní formulář do Mezinárodní konfederace svobodných národů 

 

Název státu/národa/organizace: .................................................Reprezentant (jméno a funkce): 

................................................................Kontaktní údaje: .................................................Důvod vstupu a závazek 

dodržovat principy Konfederace:.......................................................................................Podpis a datum: 

................................................. 

 

Výstupní formulář z Mezinárodní konfederace svobodných národů 

 

Název státu/národa/organizace: .................................................Reprezentant (jméno a funkce): 

.................................................Důvod vystoupení:.......................................................................................Datum 

účinnosti vystoupení: .................................................Podpis: ................................................. 


